

# MIOLA EMANUELA

## CURRICULUM VITAE



Da 1996 svolgo l'attività di geologo, avendo maturato un'ampia esperienza in vari campi della geologia: in geotecnica, geologia ambientale, idrogeologia e geofisica sia in collaborazione con studi professionali della Provincia di Varese che per attività propria, eseguendo lavori in Italia e all'estero.

### INFORMAZIONI PERSONALI

Nome e Cognome

MIOLA EMANUELA

Data di nascita

10/04/1969

Qualifica

GEOLOGO LIBERO PROFESSIONISTA

Telefono

0332.964667

Telefono cellulare

335.8336706

Indirizzo posta elettronica

info@studiomiola.it

Indirizzo Pec e

geol.emanuela.miola@epap.sicurezzapostale.it

### ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
- Qualifica conseguita

*Novembre 1999*

**UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO**

ESAME DI ABILITAZIONE ALLA PROFESSIONE DI GEOLOGO

- Date
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
- Qualifica conseguita

*da 1988 a 05 Luglio 1996*

**UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO**

LAUREA IN SCIENZE GEOLOGICHE

*Esami caratterizzanti: Geofisica Applicata, Esplorazione geologica del sottosuolo, Sedimentologia, Idrogeologia e Geografia fisica.*

- Date
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
- Qualifica conseguita

*da 1984 a 1988*

**LICEO SCIENTIFICO STATALE DI GALLARATE**

DIPLOMA DI MATURITA' SCIENTIFICA

### ESPERIENZA LAVORATIVA

- Date
- Nome e indirizzo del datore di lavoro
- Tipo di azienda o settore
- Tipo di impiego
- Principali mansioni e responsabilità

Da 2010 a tutt'oggi

**Geologo Libero professionista con studio a Ternate (VA)**

Studio di geologia

Titolare dello studio dott.geol. Emanuela Miola

Elaborazione dati e stesura relazioni in campo geotecnico, ambientale e idrogeologico sia per l'edilizia privata che per opere pubbliche. Supervisione geotecnica, geofisica ed

ambientale in offshore, su navi di ricerca per la costruzione impianti petroliferi.

- Date da 1999 a 2010
- Nome e indirizzo del datore di lavoro **Geologo Libero professionista in collaborazione con lo Studio geotecnico Dott.Baratti di Varese**
- Tipo di azienda o settore Studio di geologia
- Tipo di impiego Collaborazione
- Principali mansioni e responsabilità Elaborazione dati e stesura relazioni in campo geotecnico, ambientale e idrogeologico

- Date da Marzo 1998 a Febbraio 1999
- Nome e indirizzo del datore di lavoro **Regione Lombardia- ex Genio Civile di Varese – Via Monterosa -Varese**
- Tipo di azienda o settore Ente
- Tipo di impiego Istruttore Direttivo, (ex figura professionale 7.04 - Area Tecnica ),
- Principali mansioni e responsabilità Interventi di prevenzione e messa in sicurezza del territorio in qualità di Geologo

- Date da Novembre 1996 a Febbraio 1998
- Nome e indirizzo del datore di lavoro **CIS geofisica s.r.l. - Milano**
- Tipo di azienda o settore Società di geofisica
- Tipo di impiego Collaboratore
- Principali mansioni e responsabilità Acquisizione dei dati geofisici sul terreno e loro interpretazione

**MADRELINGUA** Italiano

**ALTRE LINGUE**

- Capacità di lettura **INGLESE** Buona
- Capacità di scrittura Buona
- Capacità di espressione orale Buona

**CAPACITÀ E COMPETENZE** Buona conoscenza dei seguenti programmi:

**TECNICHE**

Windows -Pacchetto Office-Power-Point  
AutoCAD -Surfer-Corel Draw-Corel Photo-Paint  
Programmi specifici di geologia della Geostru e altri

**ALTRO**

- Date da 2018 a 2021-  
**Commissione Paesaggio**  
Incarico Componente della Commissione  
Comune Vergiate (VA)
- Date da 2010 a 2014-  
**Commissione Cave Cementeria Merone di Ternate**  
Incarico Componente della Commissione di controllo attività estrattiva Holcim S.p.A. (quale consigliere comunale con delega per l'ambiente)  
Comune Ternate (VA)

- *Date* da 2000 a 2004-
- *Incarico* **Commissione Cave Cementeria Merone di Ternate**
- *Comune* Componente della Commissione di controllo attività estrattiva Holcim S.p.A. Ternate (VA)

#### ALCUNI CORSI DI AGGIORNAMENTO

|                      |  |
|----------------------|--|
| <i>Date</i>          | 20 maggio 2020   |
| <i>Titolo</i>        | <b>VIA – VAS E PRINCIPI IN MATERIA DI AIA</b>  |
| <i>Organizzatore</i> | Centro Studi Ordine Geologi Lombardia  |
| <i>Date</i>          | 27 Febbraio 2019   |
| <i>Titolo</i>        | <b>SISTEMI DI DRENAGGIO URBANO ASPETTI FUNZIONALI E AMBIENTALI</b>   |
| <i>Organizzatore</i> | Ordine dei Geologi della Lombardia - Milano  |
| <i>Date</i>          | 08-Marzo 2018  |
| <i>Titolo</i>        | <b>INVARIANZA IDRAULICA ED IDROLOGICA</b>  |
| <i>Organizzatore</i> | Ordine dei Geologi della Lombardia e Ordine Ingegneri Varese   |
| <i>Date</i>          | 22 Maggio 2015   |
| <i>Titolo</i>        | <b>MICROZONAZIONE SISMICA E CLE</b>  |
| <i>Organizzatore</i> | Ordine dei Geologi della Lombardia   |
| <i>Date</i>          | 18 Marzo 2015  |
| <i>Titolo</i>        | <b>MADE EXPO-BUILDSMART: RISCHIO IDROGEOLOGICO</b>   |
| <i>Organizzatore</i> | Consiglio Nazionale dei Geologi  |
| <i>Date</i>          | 18 Marzo 2015  |
| <i>Titolo</i>        | <b>MADE EXPO-BUILDSMART: RISCHIO SISMICO</b>   |
| <i>Organizzatore</i> | Consiglio Nazionale dei Geologi  |
| <i>Date</i>          | 13 Marzo 2015  |
| <i>Titolo</i>        | <b>LA SICUREZZA DEL TERRITORIO E L'IMPORTANZA DELLA COMPONENTE GEOLOGICA, IDROGEOLOGICA E SISMICA DEI PGT COMUNALI</b> |
| <i>Organizzatore</i> | Centro Studi Ordine Geologi Lombardia  |

#### DICHIARAZIONI

Il sottoscritto EMANUELA MIOLA dichiara di essere consapevole delle sanzioni penali previste ex art. 76 del DPR 28 dicembre 2000, n° 445, e s. m. e i. per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, ed esprime il consenso al trattamento dei dati personali per le finalità e con le modalità di cui al D.Lgs legislativo 30 giugno 2003, n° 196, e s. m. e i..

